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Protokół
z posiedzenia Komisji Edukacji Kultury i Sportu

w dniu 26 listopada 2012 roku.

obecni

1. Radny Andrzej Mentel przewodniczący komisji obecny
2. Radna Irena Owczarz obecna
3. Radny Dominik Penar obecny
4. Radny Sylwester Iwanowski obecny
5. Radny Marian Kita obecny
6. Radna Ewa Fronczek obecna
7. Radna Teresa Kocot obecna
8. Radna Renata Malinowska obecna

tematy posiedzenia

1. Muzeum Saturn, Miejska Biblioteka Publiczna- zakres działalności, plany na 
przyszłość.

2. Stopień realizacji zadań oraz inwestycji zatwierdzonych do wykonania w 2012 roku w 
zakresie Edukacji Kultury i Sportu.

3. Opiniowanie materiałów sesyjnych
4. Sprawy różne

w posiedzeniu udział wzięli
Z- ca Burmistrza Teresa Wąsowicz, Skarbnik Miasta Urszula Polak- Wałek, Kierownik 
Wydziału Promocji Miasta Dorota Dobrucka, Doradca Burmistrza Andrzej Świątek, 
Kierownik Wydziału Polityki Społecznej i Edukacji Agnieszka Pilarek-Słabikowska, Dyr. 
Muzeum Saturn Iwona Szaleniec, Dyr. MBP Ewa Ambroży. Z-ca Prezesa Górnika Piaski 
Dariusz Pietrzykowski. Karolina Juryniec, Monika Wesołowska, Jolanta Miter

pkt.1

Radny Andrzej Mentel: Materiał jest bardzo dobrze przygotowany proszę Państwa o 
zadawanie pytań.

Radna Irena Owczarz: Kwota, która jest przeznaczona w budżecie Miasta na przyszły rok 
jest kwotą niższą niż w obecny roku czy ona wystarczy?

Dyr. Muzeum Saturn Iwona Szaleniec: Myślę, że tak W tym roku mieliśmy sporę kwotę do 
dyspozycji, ale nie została ta kwota wykorzystana w całości. Znaleźliśmy tańszą drukarnie, co 
sprawiło, że pewne środki zostały zaoszczędzone. Ze środków przeznaczonych na monografię 
zostało około 70.000 zł. 25.000 zł było przeznaczone na zdjęcia , mamy jeszcze 50.000 zł, 
które jest przeznaczone na zakup kolekcji związanej z Czesławem Słanią.

Radna Irena Owczarz: Materiały są bardzo obszerne, budzą podziw.



Radny Andrzej Mentel: Chciałbym zwrócić uwagę na to, na co komisja zwraca uwagę od 
zeszłej kadencji, mianowicie na odpowiednią promocja imprez kulturalnych i sportowych, 
zwracałem uwagę na umieszczanie informacji z wyprzedzeniem zarówno na stronie 
internetowej Miasta tak jak i w Echo Czeladzi. Niestety ta promocja jest słaba mieszkańcy nie 
wiedzą co się dzieje ciekawego w mieście. Forma prowadzenia i ogłaszania tych informacji 
jest mizerna. Mieszkańcy narzekają, że nie potrafią znaleźć istotnych informacji o tej 
tematyce.

Dyr. MBP Ewa Ambroży: Staramy się, aby ta informacja dotarła do wszystkich, teraz zada 
żyło się tak, że nie ma tej informacji, ale na ogół ona jest. Mamy swoje  kalendarium, ale nie 
jesteśmy w stanie wszystkiego w nim umieścić ponieważ niektóre spotkania mają charakter 
tematyczny np. do przedszkolaków i wszystkich nie możemy przyjąć. Ostatnio na spotkaniach 
mamy około 60, 70 osób, także na odwiedziny na naszych imprezach nie narzekamy 
biblioteka więcej osób nie pomieści. Zdarza się, że imprezy mogą się pokrywać ze sobą, ale 
staramy się aby tak nie było.

Radna Ewa Fronczek: Te słowa są kierowane do Wydziału Promocji Miasta w wrześniu 
pytałam jak Wydział Promocji promuje Miasto Czeladź, bo nie wiem. Okazuje się, że 
Gospodarczą Bramę Śląską promuje inna jednostka, to samo dotyczy Muzeum Saturn i 
Miejskiej Biblioteki Publicznej.

Kierownik Wydziału Promocji Miasta Dorota Dobrucka: Jestem zdziwiona taką 
informacją ponieważ staramy się umieszczać wszystkie informacje o imprezach w 
przeznaczonym do tego informatorze kulturalnym. Dodatkowo wiadomości na ten temat 
zamieszczamy zarówno na stronie internetowej Czeladzi jak i w miesięczniku Echo Czeladzi.

Radny Andrzej Mentel: Strona nie działa tak jak powinna, aby dowiedzieć się czegoś na 
temat wydarzeń kulturalnych i sportowych trzeba wchodzić na każdą jednostkę, która urządza 
taką imprezę osobno. Brak informacji na temat tego co się odbędzie w Czeladzi.

Kierownik Wydziału Promocji Miasta Dorota Dobrucka: Jest taka informacja w Echo 
Czeladzi w ramce zapowiedzi.

Radna Renata Malinowska: Zgadzam się z tym co pan przewodniczący powiedział powinno 
to być publikowane tak jak w innych miastach w formie tabeli. W taki sposób jest to 
nieczytelne i trudno cokolwiek znaleźć

Kierownik Wydziału Promocji Miasta Dorota Dobrucka: Będziemy mogli to zrobić w 
formie tabeli, lecz  informacje te muszą spływać na czas, przed wysłaniem do druku Echa 
Czeladzi.

Radna Ewa Fronczek: Jeżeli informacje nie spływają do Państwa to trzeba wysłać pismo 
dwa, trzy razy do organizatorów, to w waszym interesie leży, żeby mieszkańcy do was 
przyszli. W jakim kierunku Wydział Promocji Miasta działa?

Kierownik Wydziału Promocji Miasta Dorota Dobrucka: We wrześniu skupiliśmy się na 
głownie na obchodach 750-lecia Miasta. W listopadzie obchodziliśmy obchody święta 
Niepodległości organizowane było spotkanie Burmistrza z mieszkańcami.



Radny Andrzej Mentel: Proszę o przemyślenie formy umieszczania informacji na temat 
odbywających się imprez w mieście. Chciałbym, aby na te imprezy przychodziło więcej 
mieszkańców.

Radny Dominik Penar: Podstawowym problemem w Czeladzi to brak rocznego 
harmonogramu imprez, które mają się odbyć w naszym mieście i które powinny być 
odpowiednio wypromowane.
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Radny Andrzej Mentel: Proszę o zadawanie pytań.

Radny Andrzej Mentel: Proszę podać przyczyny, które uniemożliwiły realizacje zadań 
inwestycyjnych w 2012 roku.

Z-ca Burmistrza Teresa Wąsowicz: Cyklinowanie sali gimnastycznej zadanie to zostało 
włożone w wydatki bieżące. Na razie nie zostało to zaplanowane na 2013 rok. W przypadku 
boiska przy szkole nr.7 nie było na to środków finansowych. Jest to w planie na rok 2013 rok.
Dochody bieżące muszą się równać wydatkom bieżącym staraliśmy się zaplanować w 100% 
wynagrodzenia w oświacie. 

Radny Andrzej Mentel: Uważamy, że to co zostało zrobione na placach zabaw dla dzieci 
jest niewspółmierne do środków jakie przeznaczyliśmy na ten cel. 

Z- ca Burmistrza Teresa Wąsowicz: Niestety remonty i urządzenia instalowane dla dzieci 
na placach zabaw są  drogie.
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Skarbnik Miasta Urszula Polak-Wałek: Zwiększamy plan dochodów o kwotę 917 329 zł. 
Na to składa się dywidenda, nagrody, dotacja na Program Comenius i dodatkowe dochody z 
placówek oświatowych. Zmniejszamy plan dochodów o 108 900 zł i to dotyczy wyżywienia 
zmniejszenia odpłatności za wyżywienie. Zwiększamy plan wydatków o kwotę 1 207 988 zł i 
zmniejszamy wydatki o 779 559 zł. 

Radny Andrzej Mentel: Czy ktoś chce zabrać głos w sprawie pismo pracowników żłobka?

Radna Renata Malinowska: Z czego biorą się takie różnice między pracownikami w żłobku 
i przedszkolu i dlaczego pracownicy tak mało zarabiają.

Z- ca Burmistrza Teresa Wąsowicz: Pracownicy otrzymali podwyżki w miesiącu lipcu. 
Panie w żłobku uważają, że opiekunka w żłobku to jest to samo co sprzątaczka czy woźna
w przedszkolu, a to nie jest to samo. Opiekunka to jest osoba kwalifikowana.

Radny Andrzej Mentel: Pani Burmistrz Kosmala powiedziała, że nie będzie żadnych 
podwyżek dla pracowników obsługi i administracji, natomiast Pani powiedziała w 
październiku, że przygotuje taką informację w tej kwestii.



Z- ca Burmistrza Teresa Wąsowicz: Służby w szkołach nie zdążyły mi tego przygotować. 
To nie jest tak, że zwiększymy tylko sprzątaczkom, musimy zwiększyć wszystkim 
pracownikom. Okres jest trudny i ze wszystkim musimy się liczyć.

Radny Andrzej Mentel: W ubiegłej kadencji pamiętam, że co roku była podwyżka o 5%.

Z- ca Burmistrza Teresa Wąsowicz: To nie była podwyżka tylko wyrównanie. Musi być 
opracowany odpowiedni system, ale to nie jest wcale takie proste ponieważ, potrzebne są na 
to środki finansowe.

Radny Andrzej Mentel: Czy maja Państwo pytania do pisma dot. Powołania Młodzieżowej 
Rady Miasta?

Radna Irena Owczarz: Uważam, że jest to dobra inicjatywa.

Radny Andrzej Mentel: Proponuję, aby ten temat odłożyć na następną komisję.

Radny Andrzej Mentel: Proszę o wprowadzenie do Programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych.

Z- ca Burmistrza Teresa Wąsowicz: Program będzie realizowany tak jak w zeszłym roku.
Ten tekst, który w materiałach jest podkreślony jest to, to co się zmieniło. 

Dyskusja
W dyskusji udział wzięli

1. Radna Irena Owczarz
2. Z-ca Burmistrza Teresa Wąsowicz
3. Radna Teresa Kocot
4. Radna Teresa Malinowska
5. Doradca Burmistrza Andrzej Świątek

.
Radny Andrzej Mentel: Proponuję przyjąć Programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych.

Radny Andrzej Mentel: Kto z Państwa jest za przyjęciem tego programu?

Głosowanie

Głosów za 8
Głosów przeciw
Głosów wstrzymujących się 

Program współpracy miasta z organizacjami pozarządowymi.

Z- ca Burmistrza Teresa Wąsowicz: Program jest już po konsultacjach więc teraz trudno 
jest cokolwiek zmieniać, jest do niego autopoprawka.

Radny Andrzej Mentel: Jaką kwotę mieliśmy na § dział 851 w 2012 roku.



Skarbnik Miasta Urszula Polak-Wałek: 150 000 zł.

Radny Dominik Penar: Dobrze by było gdyby była konkretna osoba odpowiedzialna za to 
zadanie. Chciałbym, aby umieszczać sprawozdanie organizacji pozarządowych na stronie 
internetowej urzędu. 

Radny Andrzej Mentel: W jaki sposób Państwo egzekwujecie w ofercie konkursowej 
kwestie tego, że dane zadanie jest to przeznaczone dla społeczności lokalnej.

Kierownik Wydziału Polityki Społecznej i Edukacji Agnieszka Pilarek-Słabikowska: Z 
każdego roku mamy sprawozdanie i w tym sprawozdaniu mamy wskazanych adresatów i 
uczestników tego zadania.

Radny Andrzej Mentel: Panie Dariuszu Pietrzykowski, czy pan posiada wiadomości, czy 
zawodnicy grający w klubie Górnika Piaski, są mieszkańcami Czeladzi, czy  nie?

Z-ca Prezesa Górnika Piaski Dariusz Pietrzykowski: Oczywiście, że mam takie 
wiadomości i taką listę trzeba prowadzić, ponieważ potrzebne jest to do wypisywania karty 
zawodniczej.

Radny Sylwester Iwanowski: Sprawdzaliśmy jako Komisja Rewizyjna, czy pieniądze, które 
przekazuje Czeladź do organizacji pozarządowych, w jakim stopniu docierają do 
mieszkańców Czeladzi. Wszystkie stowarzyszenia, które korzystały z pieniędzy Miasta 
udzieliły nam takiej odpowiedzi, a APN nie.

Radna Renata Malinowska: Jak działa długo APN

Prezes APN Przemysław Szałański: APN działamy od 2 lat.

Radna Renata Malinowska: Proszę państwa życzyłabym każdej organizacji takich efektów 
jakich ma ten Pan.

Radny Dominik Penar: Tam gdzie są pieniądze zawsze będą konflikty My i pani Burmistrz 
musimy opracować program przyznawania pieniędzy. Głównym kryterium powinno być 
kryterium finansowe zaangażowania klubu. To nie o to chodziło, aby żądać pieniędzy od 
dzieci grających w klubach, proszę popatrzeć na APN. Jest to przykład, organizują zawody, 
starają się o sponsorów, musi być zaangażowanie zarządu klubu.

Z-ca Prezesa Górnika Piaski Dariusz Pietrzykowski: Nie mogę się z tym zgodzić, 
ponieważ zmusi mnie to do pobierania od dzieci pieniędzy, a mam takie dzieci, które musimy 
jeszcze dożywiać.

Radny Andrzej Mentel: Proponuję przesunąć głosowanie programu do czasu kiedy 
uzyskamy wszystkie informacje, czyli na sesję Rady Miejskiej.
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Z-ca Prezesa Górnika Piaski Dariusz Pietrzykowski: Jeżeli nie będziemy posiadać do 
marca przyszłego roku ogrodzenia klatki dla kibiców przyjezdnych zostaniemy przesunięci o 
2 klasy niżej. Niestety czekamy już  na to dwa lata. Chciałbym prosić o podwyższenie 



stypendiów piłkarskich dla naszych zawodników, obecnie wynoszą one 250 zł brutto, 
chcielibyśmy aby one wynosiły 500 zł brutto. Chciałbym zapytać czy to prawda, że nie 
będziemy mogli trenować jeśli spadnie śnieg?

Z- ca Burmistrza Teresa Wąsowicz: Nie jest to prawdą, ponieważ będzie więcej 
zatrudnionych pracowników fizycznych w MOSIRZE.

Radny Andrzej Mentel: Proszę panie o wprowadzenie do programu „Decydujmy razem”

Karolina Juryniec: Projekt Programu Decydujmy razem polega na zwiększeniu udziału 
społeczności lokalnej w podejmowaniu decyzji publicznej. Projekt ten jest organizowany 
przez 7 instytucji i organizacji. Nasza gmina została wybrana do realizacji projektu w 
obszarze integracji społecznej. Całość projektu była realizowana przez zespół partycypacyjny. 
Udział w zespole partycypacyjnym był otwarty dla wszystkich osób zainteresowanych. 

Monika Wesołowska: Pracowaliśmy w Zespole Organizacja Miejsc dla Dzieci i Młodzieży, 
zostały przeprowadzone ankiety a następnie ich analiza. Na podstawie wyników ankiet 
zostały utworzone projekty. Pierwszy projekt jest skierowany do młodych mam, stworzenia 
miejsca, w którym będą mogły się spotkać podyskutować o swoich problemach i wymienić 
się doświadczeniami. Drugi projekt kierowany jest do młodzieży, ma na celu utworzenie mini 
klubu młodzieżowego do którego wstęp były bezpłatny. Trzecim projektem jest budowa 
nowoczesnego placu zabaw dla dzieci. Ostatni projekt dotyczy skateparku dla młodzieży.

Karolina Juryniec: Projekt Edukacji Obywatelskiej w nim powstały kolejne projekty, 
pierwszy z nich to praktyczna edukacja dzieci i młodzieży z zakresu samorządności lokalnej. 
następny projekt dotyczy między pokoleniowych spotkań z historią. Aktywizacja społeczna 
mieszkańców Czeladzi.

Dyskusja
w dyskusji udział wzięli

1. Radna Teresa Kocot
2. Jolanta Miter
3. Radny Dominik Penar
4. Karolina Juryniec

Radny Dominik Penar: Program oceniam jako świetny, ale trzeba zwrócić uwagę na nadzór 
działań pożytku publicznego, ponieważ brak takiego nadzoru, może spowodować, że nie 
osiągnie on zmierzonych efektów. Brak jest finansowania tego projektu.

Z- ca Burmistrza Teresa Wąsowicz: Mamy w urzędzie osobę odpowiedzialną za kontakty z 
organizacjami pożytku publicznego.

Karolina Juryniec: Nie sądzę, że po przyjęciu programu był by znaczny problem, aby to 
zrealizować zwłaszcza jakby znalazły się dodatkowe środki na ten cel. Z ankiet, które zostały 
przeprowadzone, wśród młodzieży, najwięcej osób opowiedziało się za budową basenu w 
mieście, ale wiemy, że nie ma na to środków. Staraliśmy się wybrać takie projekty, co do 
których występuje prawdopodobieństwo realizacji. 



Radny Andrzej Mentel: Proponuję, aby realizacja zadań wynikająca z tych programów 
odbywała się w budynkach gminnych, tak by nie ponosić dodatkowych kosztów z tym 
związanych.

Radna Ewa Fronczek: Jest to super sprawa będziemy się starać, aby to zrealizować, ale musi 
być osoba z urzędu, która będzie to nadzorować.

Radny Andrzej Mentel: Zamykam posiedzenie Komisji Edukacji Kultury i Sportu.

Protokołował Przewodniczący
Krystian Załęczny Komisji Edukacji Kultury i Sportu

 Andrzej Mentel


